

北京中创信测科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	贾林
主管会计工作负责人姓名	刘时权
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	李忠智

公司负责人贾林、主管会计工作负责人刘时权及会计机构负责人、会计主管人员)李忠智声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	币种:人民币
总资产(元)	683,439,376.33	667,515,836.27	2.39	
所有者权益(或股东权益)(元)	476,182,994.57	490,450,500.42	-2.91	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.436	3.539	-2.91	
经营活动产生的现金流量净额(元)		-31,376,059.90	-350.96	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.226	-350.96	
报告期	年初至本报告期末	本报告期比上年同期增减(%)		
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,267,505.85	-14,267,505.85	-415.21	
基本每股收益(元/股)	-0.103	-0.103	-415.21	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.103	-0.103	-403.55	
稀释每股收益(元/股)	-0.103	-0.103	-418.20	
加权平均净资产收益率(%)	-2.95	-2.95	减少3.92个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.96	-2.96	减少3.97个百分点	
扣除非经常性损益项目和金额:				

项目	金额	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-38,842.03	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	85,481.96	
所得税影响额	-9,862.86	
合计	36,777.07	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	19,413	单位:股
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京普旭天成资产管理有限公司	13,100,439	人民币普通股
北京智多网络科技有限公司	8,140,000	人民币普通股
陈耀斌	6,575,715	人民币普通股
全国社保基金六零四组合	3,603,338	人民币普通股
汇添富基金公司-工行-陕西省国际信托股份有限公司	3,533,433	人民币普通股
交通银行-海富通精选证券投资基金	3,283,616	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	3,000,267	人民币普通股
李良旭	2,391,700	人民币普通股
全国社保基金一一零组合	2,190,189	人民币普通股
融通新蓝筹证券投资基金	2,044,688	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

□报告期间利润构成与同比变动情况

北京中创信测科技股份有限公司

法定代表人:贾林

2 0 1 2 年 4 月 2 7 日

中国石化上海石油化工股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司截至2012年3月31日止3个月(“本报告期”)的财务报告未经审计。

1.4 公司负责人董董事长戎光道先生、主管会计工作负责人董董事财务总监国华先生及会计机构负责人、会计主管人员)财务副总监蓝新先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(千元)	35,554,256	31,110,085	14.29
归属于上市公司股东权益(千元)	17,948,961	18,112,483	-0.90
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.493	2.516	-0.90
	年初至本报告期末		本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(千元)		-2,767,381	184.60
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.384	184.60
	报告期	年初至本报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属予母公司股东的净亏损(千元)	-190,122	-190,122	-120.86
基本每股收益(元/股)	-0.026	-0.026	-120.86
扣除非经常性损益后的基本每股亏损(元/股)	-0.026	-0.026	-120.60
稀释每股收益(元/股)	-0.026	-0.026	-120.86
加权平均净资产收益率(%)	-1.054	-1.054	下降6.014个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.048	-1.048	下降6.038个百分点

非经常性损益项目和金额:

项目	金额	单位:人民币千元
非流动资产处置净收益	1,149	
减员费用	-2,510	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,356	
对外委托贷款取得收益	529	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-3,632	
所得税影响额	2,259	
少数股东权益影响额(税后)	-336	
合计	-1,185	

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	109,629	单位:股
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
香港中央结算(代理人)有限公司	2,294,284,101	境外上市外资股
中国建设银行-上投摩根中国优势证券投资基金	69,836,385	人民币普通股
中国工商银行-申万菱信新经济合意证券投资基金	20,818,257	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002沪	14,166,204	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001沪	12,408,194	人民币普通股
PR KOW	5,432,000	境外上市外资股
中国农业银行股份有限公司-新华优选成长股票型证券投资基金	4,518,720	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-嘉实主题新动力股票型证券投资基金	3,367,193	人民币普通股
招商银行股份有限公司-海富通强化回报股票型证券投资基金	3,029,933	人民币普通股
张新明	2,976,068	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目名称	2012年3月31日	2011年12月31日	增减额	增减幅度(%)	变动主要原因
存货	9,354,831	5,582,425	3,772,406	67.58	期末采购原油增加,本期原料价格上涨较大
总流动资产	13,755,649	9,665,814	4,089,835	42.31	期末存货余额大幅增加
短期借款	9,331,599	5,512,074	3,819,525	69.29	本期新增借款以弥补公司资金缺口
总流动负债	16,755,302	12,271,832	4,483,470	36.53	期末借款余额大幅增加
总负债	17,328,112	12,727,501	4,600,611	36.15	
项目名称	截至3月31日止3个月2012年	2011年	增减额	增减幅度(%)	变动主要原因
营业利润(亏损以“-”号填列)	-243,210	1,199,671	-1,442,881	-120.27	
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-250,471	1,193,146	-1,443,617	-120.99	
净利润(净亏损以“-”号填列)	-183,614	914,778	-1,098,392	-120.07	本期销售毛利下降
归属予母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	-190,122	911,610	-1,101,732	-120.86	
财务费用	37,376	7,825	29,551	377.65	借款利息支出增加
资产减值损失(转回以“-”号填列)	-1,560	184,726	-186,286	-100.84	本期计提存货跌价准备大幅减少
投资收益	32,012	97,471	-65,459	-67.16	本期参股公司净利润下降
所得税费用	-66,857	278,368	-345,225	-124.02	经营业绩大幅回落

项目	序号	2012年1-3月	2011年1-3月	变动比率	分析说明
营业收入	1	32,200	53,594	-39.92%	注1
资产减值损失	2	748	388	92.78%	注2
投资收益	3	67	-305	不适用?	注3
营业外收入	4	0	2,679	-100.00%	注4
所得税费用	5	-2,482	315	-887.94%	注5

注1:营业收入

报告期营业收入减少的原因为系统项目验收较上年同期减少所致。

注2:资产减值损失

报告期应收账款增加致使计提坏账准备有所增加所致。

注3:投资收益

报告期投资收益增加原因为本期有部分银行理财产品到期,收到相关投资收益所致。

注4:营业外收入

报告期未收到增值税退税补贴收入,致使营业外收入下降。

注5:所得税费用

报告期所得税费用为负值,较去年同期有较大变化,原因为本期发生可抵扣亏损所致。

□报告期末资产负债构成与同比变动情况

项目	序号	2012年12月31日	2011年12月31日	变动比率	分析说明
其他流动资产	1	20,000	30,000	-33.33%	注1
投资性房地产	2	0	6,941	-100.00%	注2
专项应付款	3	15,762	11,116	41.80%	注3

注1:其他流动资产

报告期其他流动资产余额20,000千元,较上期末减少的原因为公司上期购买的部分银行理财产品到期所致。

注2:投资性房地产

报告期投资性房地产余额变化的原因为2012年公司收回出租的房产自用。

注3:专项应付款

报告期公司收到政府项目拨款,致使专项应付款余额增加。

□报告期现金流量构成与同比变动情况

项目	序号	2012年1-3月	2011年1-3月	变动比率	分析说明
经营活动产生的现金流量净额	1	-31,376	12,502	-350.96%	注1
投资活动产生的现金流量净额	2	9,952	-3,122?	不适用	注2

注1:经营活动产生的现金流量净额

报告期经营活动产生的现金流量净额的减少因为:

1) 本期收到的销售款项减少;

2) 本期收到的增值税退税款较上期减少;

3) 本期购买生产材料而支付款项较上期增加;

注2: 投资活动产生的现金流量净额□报告期投资活动产生的现金流量净额较去年同期增加,主要原因是公司部分银行理财产品到期收回相关款项所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

公司股东北京普旭天成资产管理有限公司(以下简称“普旭天成”)原股东许鹏、邢建民于2012年3月23日分别与公司董事长贾林签署《转股协议》,约定许鹏向贾林转让其持有的部分普旭天成的出资833.5万元,邢建民向贾林转让其持有的部分普旭天成的出资833.7万元。以上工商变更登记已于3月30日办理完毕,普旭天成的股权结构变更为:邢建民认缴出资1667万元,占认缴出资即股权的比例为33.34%;许鹏认缴出资1666.5万元,占占比33.33%;贾林认缴出资1666.5万元,占占比33.33%。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内无现金分红。

北京中创信测科技股份有限公司

法定代表人:贾林

2 0 1 2 年 4 月 2 7 日

上海申华控股股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 全体董事出席董事会并表决。

1.3 本公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 本公司董事长祁玉民先生、总裁汤琪先生、主管会计工作负责人胡列女士及会计机构负责人何静女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	单位:元 币种:人民币
总资产	6,772,013,953.50	6,593,998,199.19	2.70	
股东权益(不含少数股东权益)	1,696,364,900.63	1,694,511,154.46	0.11	
归属于上市公司股东的每股净资产	0.971	0.970	0.11	
年初至本报告期末		比上年同期增减		
经营活动产生的现金流量净额		-197,512,988.51	-253.88	
每股经营活动产生的现金流量净额		-0.1131	-253.88	
报告期	年初至本报告期末	比上年同期增减		
归属于上市公司股东的净利润	658,091.16	658,091.16	-69.19	
基本每股收益(元)	-0.0004	-0.0004	-69.19	
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.0010	-0.0010	86.89	
稀释每股收益	0.0004	0.0004	-69.19	
加权平均净资产收益率(%)	0.039	0.039	减少0.089个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.101	-0.101	增加0.687个百分点	
非经常性损益项目			年初至本报告期末金额	
非流动资产处置损益			-241,988.69	
当期计入损益的政府补助,但于公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外			3,500,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			86,438.86	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			334,386.30	
除上述各项之外的其他营业外收支净额			-11,438.48	
减:所得税影响额			-105,870.75	
少数股东享有部分			1,396,629.03	
小计			2,376,639.71	

2.2 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	260319户	
前十名流通股股东持股情况		
股户名称(全称)	期末持有流通股的数量(股)	种类(A,B,H股或其它)
辽宁正国投资发展有限公司	197,280,000	A股
沈阳华盛新汽车销售有限公司	79,204,052	A股
华晨汽车集团控股有限公司	27,015,266	A股
大连福意商贸有限公司	7,500,000	A股
彭国群	7,287,467	A股
大连幸福家居世界有限公司	6,501,609	A股
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	5,177,551	A股
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(LOF)	3,973,771	A股
江西国际信托股份有限公司-金鼎90号资金信托合同	3,799,978	A股
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,900,626	A股

北方光电股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
姜金林	独立董事	因另有工作安排	范瀚文
王兴治	独立董事	因另有工作安排	陈雪松
刘武功	董事	因另有工作安排	李克炎

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	董董事长王小鹏、总经理李克炎
主管会计工作负责人姓名	张少峰
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	申晓侠

公司负责人董董事长王小鹏、总经理李克炎、主管会计工作负责人张少峰及会计机构负责人、会计主管人员)申晓侠声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,027,132,245.43	2,896,170,197.08	4.52
所有者权益(或股东权益)(元)	968,122,308.34	961,156,646.89	0.72
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.62	4.59	0.72
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-35,365,076.81	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.17	不适用
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,965,661.45	6,965,661.45	-25.72
基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	-25
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	0
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.03	-25
加权平均净资产收益率(%)	0.72	0.72	减少0.28个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.71	0.71	增加0.04个百分点